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Rädda Relationsvåldscentrum 
Skrivelse av Ann-Margrethe Liv (v) 

 

 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande 

Skrivelse av Ann-Margrethe Liv (v)  om ”Rädda Relationsvåldscentrum” anses 

besvarad med vad som anförs i denna promemoria. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Ulf Kristersson anför följande. 

 

Ärendet 

 

I en skrivelse till kommunstyrelsen den 26 augusti 2009 uppger Ann-Margrethe Liv 

(v) att mörkertalet för relationsvåld är stort, att det är viktigt att samhället arbetar för 

att ge stöd till dem som utsätts för våld (oftast kvinnor) så att de orkar fullfölja anmä-

lan och att RVC:s framtid är oviss. Det uppges vidare att verksamheten enligt pro-

jektplanen ska permanentas 2010 men att inga beslut ännu har fattats och att det finns 

stor oro för att socialtjänsten, i dagens budgetläge, ska tvingas prioritera myndighets-

utövning framför rådgivnings- och stödverksamheter. 

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, socialtjänst- och arbetsmarknads-

nämnden, Bromma stadsdelsnämnd, Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd, Rinkeby-

Kista stadsdelsnämnd och Spånga-Tensta stadsdelsnämnd. 

Stadsledningskontoret anser att varje nämnd utifrån det aktuella budgetläget får 

värdera det ekonomiska stödet till RVC i jämförelse med andra för nämnderna vikti-

ga uppdrag. 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden anser att en förutsättning för att pro-

jektet ska övergå i ordinarie verksamhet är att alla samverkanspartners, trots olika 

förutsättningar, är överens om åtaganden beträffade ekonomi, volym, ledarskap och 

organisation. 

Bromma stadsdelsnämnd skriver att intentionen är att även fortsättningen ge fi-

nansiellt stöd till RVC. 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd skriver att berörda parter i projektets styr-

grupp kommer att fortsätta diskussionerna kring implementeringen och den långsik-

tiga finansieringen. 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd anser att en nedläggning av Relationsvåldscentrum 

skulle vara till men för socialtjänstens samverkan med polis och åklagare för det stöd 

de våldsutsatta personerna behöver för att kunna driva den rättsliga processen. 
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Spånga-Tensta stadsdelsnämnd anser att verksamheten bör inrymmas inom soci-

altjänstförvaltningens ansvarsområde i stället för att delas mellan olika stadsdelar och 

kommuner. 

 

Mina synpunkter 

 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden är projektägare till Relationsvåldscentrum 

som vid starten var planerat som ett projekt under tiden 2007 – 2009. Därefter skulle 

beslut om verksamhetens framtid tas.  

I projektet samverkar polis, åklagare och kriminalvården i Västerort, landstinget 

och socialtjänsten i Solna stad, Sundbybergs stad, Ekerö kommun samt stadsdels-

nämnderna Bromma, Hässelby-Vällingby, Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta. De 

berörda stadsdelsnämnderna har fått skrivelsen på remiss och samtliga anser att Rela-

tionsvåldscentrum är en viktig verksamhet. 

En förutsättning för att projektet ska kunna övergå i ordinarie verksamhet är att 

alla samverkanspartners, trots olika förutsättningar, är överens om åtagande beträf-

fande ekonomi, volym, ledarskap och organisation. Den diskussionen har påbörjats, 

men för att skapa en stabil och adekvat organisation anser parterna att de behöver 

mer erfarenhet och en fortsatt planeringsprocess samt att Relationsvåldscentrum där-

för behöver ett implementeringsår för att verksamheten ska kunna fungera i reguljär 

samverkan. 

Länsstyrelsen har beviljat Relationsvåldscentrum 500.000 kronor för 2010. Be-

rörda stadsdelsnämnder  i Stockholms stad samt de tre kommunerna har uttalat att de 

kan avsätta 150.000 kronor vardera för den fortsatta verksamheten under 2010. Un-

der kommande år ska också möjligheten till samverkan med andra verksamheter 

inom socialtjänsten, som idag samarbetar med polisen, undersökas. Det arbetet ska 

också ses i ljuset av den pågående gemensamma analysen av utvecklingen av Barn-

centrum där socialtjänst, polis, landsting och åklagarmyndigheten samverkar 

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar föl-

jande 

Skrivelse av Ann-Margrethe Liv (v)  om ”Rädda Relationsvåldscentrum” anses 

besvarad med vad som anförs i denna promemoria. 

 

 

Stockholm den 21 december 2009 

 

ULF KRISTERSSON 

 

 

Bilagor 

1. Reservationer m.m. 

2. Skrivelse av Ann-Margrethe Liv (v) 

 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
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Reservation anfördes av borgarråden Roger Mogert (s), Yvonne Ruwaida (mp) och 

Ann-Margarethe Livh (v) enligt följande. 

 

Vi föreslår borgarrådsberedningen föreslå kommunstyrelsen besluta att  

1. Skrivelse av Ann-Margarethe Livh (V) om ”Rädda Relationsvåldscentrum” besvaras 

enligt nedan. 

2. Därutöver vill vi framföra följande. 

 

Det är glädjande och inte alls förvånande att alla remissinstanser delar vår uppfattning om att 

Relationsvåldscentrum är en viktig verksamhet. Möjligheterna att få tillstånd en lösning som 

tryggar verksamhetens framtid bör därför vara goda.  

När skrivelsen togs upp i socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden tvingades oppositio-

nen dock konstatera att förslaget om prioritering av kvinnofridsarbetet inte hade fått genom-

slag i 2010 års budget. Tvärtom har den strama budgeten i stadsdelsnämnderna hotat flera 

viktiga kvinnoverksamheter med nedläggning eller med minskade resurser. 

Våld mot kvinnor i nära relationer är ett mycket stort samhällsproblem som kräver att 

samhället har resurser för att snabbt kunna ge hjälp och stöd till kvinnor och barn som är 

drabbade. Dessa resurser kan inte år efter år vara i projektform, utan när projekten visar sig 

vara framgångsrika ska de omvandlas till verksamheter som är reguljära och långsiktiga. 

Att Relationsvåldscentrum fortsätter att drivas i projektform för fjärde året i följd är en 

mycket dålig lösning som signalerar att frågan inte prioriteras av den moderatstyrda majorite-

ten. Utan pengar från länsstyrelsen hade Relationsvåldscentrum fått läggas ner. Våra partier 

hade i våra budgetreservationer medel avsatta för utökat kvinnofridsarbete. 

I det uppkomna läget anser vi att styrgruppen för Relationsvåldscentrum ska ha som mål 

att under första kvartalet ta fram en plan för en permanent verksamhet från och med 2011. 

 

Kommunstyrelsen 

 

Reservation anfördes av Carin Jämtin, Roger Mogert, Tomas Rudin och Teres Lind-

berg (alla s), Stefan Nilsson (mp) och Ann-Margarethe Livh (v) med hänvisning till 

reservationen av (s), (mp) och (v) i borgarrådsberedningen. 
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ÄRENDET 

 

I skrivelsen uppger Ann-Margrethe Livh (v) att mörkertalet för relationsvåld är stort, 

att det är viktigt att samhället arbetar för att ge stöd till dem som utsätts för våld (of-

tast kvinnor) så att de orkar fullfölja anmälan och att RVC:s framtid är oviss. Det 

uppges vidare att verksamheten enligt projektplanen ska permanentas 2010 men att 

inga beslut ännu har fattats och att det finns stor oro för att socialtjänsten, i dagens 

budgetläge, ska tvingas prioritera myndighetsutövning framför rådgivnings- och 

stödverksamheter. 

 

BEREDNING 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, socialtjänst- och arbetsmarknads-

nämnden, Bromma stadsdelsnämnd, Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd, Rinkeby-

Kista stadsdelsnämnd och Spånga-Tensta stadsdelsnämnd. 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 21 oktober 2009 har i huvud-

sak följande lydelse. 

 

Stadsledningskontoret anser att det arbete som bedrivs på RVC är ett viktigt komplement 

till nämndernas arbete när det gäller kvinnovåld och våld i nära relationer. RVC ger våldsut-

satta personer stöd bl.a. för att kunna driva den rättsliga processen och genom att ha motive-

rande samtal med kvinnor som tvekar inför att göra polisanmälan. 

Det arbete som bedrivs på RVC är helt i linje med såväl stadens som regeringens inten-

tioner och ett föredöme när det gäller att arbeta för att minska och begränsa effekter av våld i 

nära relationer.  

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden har det stadsövergripande ansvaret för dessa 

frågor och har i budgeten för 2010 fått 5 miljoner för projekt mot hedersrelaterat våld och 

dessutom 7 miljoner för barnuppdraget i Stockholms socialtjänst (BUSS). Stadsledningskon-

toret anser att varje nämnd utifrån aktuellt budgetläge får värdera det ekonomiska stödet till 

RVC i jämförelse med andra för nämnderna viktiga uppdrag. 

 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden 

 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 19 

november 2009 att förvaltningens tjänsteutlåtande utgör svar på remissen. 

 

Reservation anfördes av Karin Rågsjö (v), Abdo Goriya m.fl (s) och Stefan Nilsson 

(mp), bilaga 1. 

 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 22 

oktober 2009 har i huvudsak följande lydelse. 

 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden i Stockholms stad är projektägare till RVC, 

som lokaliserad vid Västerortspolisen i Solna. Projektet är samverkansprojekt mellan Väs-

terorts polismästardistrikt, Västerorts åklagarkammare, kriminalvården, Stockholm läns 

landsting samt socialtjänsten i Solna stad, Sundbybergs stad, Ekerö kommun samt Stock-

holm stads stadsdelsförvaltningar Bromma, Hässelby- Vällingby, Rinkeby-Kista och 
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Spånga-Tensta. RVC erbjuder stöd till kvinnor över 18 år som varit utsatta för relations-

våldsbrott och stöttar dem genom rättsprocessen. 

Länsstyrelsen har sedan 2007 beviljat projektmedel till RVC. Enligt den ursprungliga 

projektplanen skulle projektet vara treårigt för att utvecklas under åren 2007-2009 och att 

beslut om verksamhetens framtid därefter skulle tas. En förutsättning om projektet ska över-

gå i ordinarie verksamhet är att alla samverkanspartners, trots olika förutsättningar, är över-

ens om åtaganden beträffande ekonomi, volym på ledarskap och organisation. I socialtjäns-

ten samverkar 4 stadsdelsförvaltningar och 3 kommuner med polis, åklagarmyndighet, 

landsting och kriminalvård. Diskussion om vilka resurser man kan avdela för verksamheten 

har bara påbörjats. För att få en stabil och adekvat organisation behövs mera erfarenheter och 

en fortsatt planeringsprocess. Alla samverkanspartners har varit överens om att RVC behö-

ver ytterligare ett implementeringsår för att få verksamheten att fungera i reguljär samver-

kan. Vid styrgruppsmöte för Relationsvåldscentrum 2009-06-01 beslutades därför om att 

ansöka om projektmedel för ytterligare ett år för att slutföra implementeringsarbetet.  

En projektansökan har därför inlämnats till länsstyrelsen i Stockholms län, som beviljat 

500 tkr för 2010. Berörda stadsdelsförvaltningar i Stockholm och socialtjänsten i Solna, 

Sundbyberg och Ekerö har uttalat att de kan avsätta 150 tkr vardera för RVC för fortsatt 

verksamhet under 2010. Den ekonomiska ramen för verksamheten för 2010 utgör således 

totalt 1.550 tkr inklusive projektmedlen, men exklusive lokalkostnaderna som polisen bekos-

tar. För att resursoptimera socialtjänstens insatser har önskemål uttalats om att undersöka 

möjligheterna att samordna fler verksamheter förutom Relationsvåldscentrum som samarbe-

tar med polisen, men riktar sig till andra målgrupper såsom barn och ungdomar. Möjligheter 

till samverkan mellan lämpliga verksamheter ska undersökas under 2010. 

 

Bromma stadsdelsnämnd 

 

Bromma stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 22 oktober 2009 att 

förvaltningens tjänsteutlåtande utgör svar på remissen. 

 

Bromma stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 29 september 2009 har 

i huvudsak följande lydelse. 

 

I stadens budget för 2009 angavs att stadens brottsförebyggande arbete och arbete för 

kvinnofrid ska utvecklas samt förbättras. Det angavs också att samtliga nämnder och bolag 

utifrån problembild samt förutsättningar ska utforma metoder att använda i det brottsföre-

byggande arbetet, för att göra Stockholms till en trygg stad. I budgetpropositionen för 2010 

lyfter regeringen fram jämställdhetsfrågorna på flera sätt, bland annat att regeringens hand-

lingsplan för att bekämpa mäns våld mot kvinnor fortsätter. Flera uppdrag i handlingsplanen 

avser socialtjänstens område. 

Det arbete som bedrivs på RVC, bedömer förvaltningen, är helt i linje med såväl stadens 

som regeringens intentioner och ett föredöme när det gäller att arbeta för att minska och 

begränsa effekter av våld i nära relationer. Förvaltningen har i sitt eget arbete, när det gäller 

våld mot kvinnor och våld i nära relationer, stor nytta av RVC:s specifika kunskap och det 

stöd som verksamheten ger till brottsoffer. 

Förvaltningen anser att den modell som används på RVC är funktionell och att verksam-

heten skulle kunna utgöra en förebild för andra kommuner och stadsdelsnämnder, som vill 

starta verksamheter för samma målgrupp. 

Om verksamheten skulle läggas ner vore det en stor förlust för de brottsoffer, boende i 

Bromma stadsdelsområde, som har behov av det stöd som RVC kan erbjuda. Förvaltningens 

resurser räcker inte till för att prioritera och tillgodose de behov av stöd de våldsutsatta per-

sonerna har bl.a. för att kunna driva den rättsliga processen. Förvaltningen anser också att 

det skulle innebära en stor förlust för socialtjänstens samverkan med polis och åklagare om 
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verksamheten lades ner. 

Förvaltningens intention är att även i fortsättningen ge finansiellt stöd till RVC. Utifrån 

aktuellt budgetläge konkurrerar dock det ekonomiska stödet till RVC med andra viktiga 

uppdrag. Bl.a. finns ett förslag om samverkan mellan socialtjänst och polis i form av finansi-

ering av ungdomsutredare/socionomer hos polisen i västerort. 

Förvaltningen anser att nuvarande finansiering av RVC är sårbar såtillvida att om någon 

part beslutar sig för att inte längre delta i samverkan blir kostnaderna för återstående parter 

högre och frågan om verksamhetens framtid blir på nytt aktualiserad. 

RVC ligger organisatoriskt under SAF, vid samma avdelning som Barncentrum, som fi-

nansieras av centrala medel. Förvaltningen anser att det bör övervägas om staden kan vara 

behjälplig med att hitta former även för en lösning av RVC:s finansiering, i ett mer långsik-

tigt perspektiv, för att säkerställa att verksamheten fortsätter. 

 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 27 okto-

ber 2009 att förvaltningens tjänsteutlåtande utgör svar på remissen. 

 

Reservation anfördes av Bengt Roxne m.fl. (s) och Leif Larsson (v), bilaga 1. 

 

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 25 septem-

ber 2009 har i huvudsak följande lydelse. 

 

Relationsvåldscentrum startade sin projektverksamhet i juni 2007 med stöd av projekt-

medel från Länsstyrelsen i Stockholms län. Huvudman för projektet är Socialtjänst- och 

arbetsmarknadsförvaltningen. Övriga deltagare är stadsdelsförvaltningarna Hässelby-

Vällingby, Bromma, Rinkeby-Kista och Spånga Tensta samt Solna stad, Sundbybergs stad 

och Ekerö kommun. Därutöver ingår även Västerorts polismästardistrikt, Åklagarmyndighe-

ten, Kriminalvården samt Stockholms läns landsting i projektet.  

Hässelby-Vällingby Stadsdelsförvaltningen har årligen avsatt 150.000 kronor för projek-

tets drift. Detsamma har övriga stadsdelsförvaltningar och länskommuner gjort. Västerorts 

polismästardistrikt har tillhandahållit lokaler för projektets personal mm.  

Under de dryga två år som projektet pågått har ca 600 ärenden handlagts av Relations-

våldscentrum. Arbetsmetoder har utarbetats och avgränsningar gentemot andra myndigheter 

har kunnat finslipas i effektiviseringssyfte. Under 2009 har en metodbok färdigställts i vilken 

arbetsmetoder och arbetssätt redovisas. En samverkansplan för stöd till personer som utsatts 

för relationsvåld har tagits fram. Två utvärderingsrapporter har presenterats och enligt dessa 

har projektet hittills upplevts som lyckat för både berörda klienter och samverkanspartners.  

Den ursprungliga tanken var att verksamheten skulle utvecklas under åren 2007-2009 

och att man därefter skulle ta ställning till verksamhetens framtid. En diskussion kring hur 

den ska kunna permanentas har inletts mellan de berörda parterna. För att få en stabil och 

ändamålsenlig organisation behövs dock fler erfarenheter och en fortsatt process. Styrgrup-

pens bedömning är att det behövs ett implementeringsår för att få verksamheten att fungera 

stabilt på längre sikt. Mot den bakgrunden ansökte styrgruppen via Socialtjänst- och arbets-

marknads-förvaltningen i juni 2009 om 900.000 kronor i projektmedel för år 2010 hos Läns-

styrelsen i Stockholms län. 

Länsstyrelsen beslutade den 10 september 2009 att bevilja Relationsvåldscentrum ett pro-

jektbidrag om 500.000 kronor under förutsättning av att berörda samverkanspartners redovi-

sar hur de långsiktigt ska kunna trygga finansieringen av verksamheten. 

Berörda parter kommer i projektets styrgrupp att fortsätta diskussionerna kring imple-

menteringen och den långskitiga finansieringen. Den diskussionen beräknas slutföras under 

hösten 2009 i samband med stadsdelens framtagande av budget och verksamhetsplan för 
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2010. Länskommunerna arbetar enligt en modell med 2-årsbudgetar, vilket är en aspekt som 

berörda stadsdelar och Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen har att beakta. 

Stadsdelsnämnden föreslås besluta att överlämna och åberopa detta tjänsteutlåtande som 

svar på remissen från kommunstyrelsen. 

 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd 

 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 22 oktober 

2009 att förvaltningens tjänsteutlåtande utgör svar på remissen. 

 

Reservation anfördes av Abebe Hanilu m.fl. (s), Jakob Dencker (mp) och Gunilla 

Bhur (v), bilaga 1. 

 

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 8 oktober 2009 

har i huvudsak följande lydelse. 

 

I stadens budget för 2009 anges att stadens brottsförebyggande arbete och arbete för 

kvinnofrid ska utvecklas och förbättras och att samtliga nämnder och bolag utifrån problem-

bild och förutsättningar ska utforma metoder att använda i det brottsförebyggande arbetet i 

syfte att göra Stockholms till en trygg stad. 

I budgetpropositionen för 2010 lyfter regeringen fram jämställdhetsfrågorna på flera sätt, 

bland annat att regeringens handlingsplan för att bekämpa mäns våld mot kvinnor fortsätter. 

Flera uppdrag i handlingsplanen avser socialtjänstens område.  

Förvaltningen är en av få stadsdelar/kommuner som särskilt uppmärksammat våld i när-

stående relation genom att organisera arbetet på ett sådant sätt att både de våldsutsatta kvin-

nor, deras barn och de män som använder våld får stöd och hjälp. Ett arbete som förvaltning-

en bedömer som framgångsrikt för att nå stadens mål. Förvaltningen har varit drivande i 

arbetet med att starta och driva projektet RVC i syfte att ta ytterligare ett steg i att bekämpa 

våld i nära relation. Förvaltningen menar att RVC:s arbetssätt och samverkansmodell stäm-

mer väl överens med regeringens intentioner på området.  

Om RVC tvingades lägga ned sin verksamhet skulle det vara till men för socialtjänstens 

samverkan med polis och åklagare och för det stöd de våldsutsatta personerna behöver för att 

kunna driva den rättsliga processen. Förvaltningens resurser skulle inte räcka till för att till-

godose dessa behov med de följder det skulle få för brottsoffren. Förvaltningen gör sitt yt-

tersta för att hitta sätt att även i fortsättningen ge finansiellt stöd till RVC.  

Det ekonomiska stödet till RVC konkurrerar dock med andra viktiga uppdrag, bland an-

nat av förslag om samverkan mellan socialtjänst och polis i form av finansiering av särskilda 

ungdomsutredare/socionomer hos polisen i västerort. Svagheten med nuvarande finansie-

ringsformer är att om någon part beslutar sig för att inte längre delta i samverkan uppstår åter 

frågan om hela verksamhetens framtid.  

RVC är inom Socialtjänstförvaltningen organisatoriskt placerad under socialtjänstavdel-

ningen för öppen verksamhet – vid samma avdelning som Barncentrum, som till skillnad 

från RVC finansieras av centrala medel. Förvaltningen skulle välkomna om staden kunde 

bidra till en mer långsiktigt finansieringslösning för en så viktig verksamhet som RVC.  

 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 22 oktober 

2009 att förvaltningens tjänsteutlåtande utgör svar på remissen. 

 

Särskilt uttalande gjordes av Jonas Ljungstedt (v), bilaga 1. 



 

 

 8 

 

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 17 september 

2009 har i huvudsak följande lydelse. 

 

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning har tagit del av Remiss om skrivelse (26/8) om att 

rädda relationvåldscentrum. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd ställer sig positiv till Ann-

Margarethe Livhs förslag om att denna verksamhet skall inrymmas i ordinarie budget. För-

valtningen anser dock att verksamheten bör inrymmas inom socialtjänstförvaltningens an-

svarsområde istället för att delas mellan olika stadsdelar och kommuner. 
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Bilaga 1 

RESERVATIONER M.M. 

 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden 

 

Reservation anfördes av Karin Rågsjö (v), Abdo Goriya m.fl. (s) och Stefan Nilsson 

(mp) enligt följande  

 

1. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att tillskriva de berörda stadsdel-

nämnderna, Solna, Sundbyberg och Ekerö kommuner samt övriga aktörer om att styrgruppens 

mål under första kvartalet 2010 ska vara att ta fram en plan för en permanent verksamhet från 

och med 2011. 

2. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden anför i övrigt följande. 

Våld mot kvinnor i nära relationer är ett mycket stort samhällsproblem som kräver att 

samhället har resurser för att snabbt kunna ge hjälp och stöd till de kvinnor och barn som är 

drabbade. Dessa resurser kan inte år efter år vara i projektform, det krävs istället verksamhe-

ter som är reguljära och långsiktiga. 

Att Relationsvåldscentrum fortsätter att drivas i projektform under år 2010 är en mycket 

dålig lösning som ger en signal om att frågan inte är prioriterad av den moderatstyrda majori-

teten. Därför måste arbetet med en permanentning omedelbart inledas i samverkan med de 

övriga kommunerna samt med de övriga aktörerna. Att majoriteten inte har lyckats genomfö-

ra detta redan i budgeten för år 2010 är ett stort politiskt misslyckande. Vi hade i våra budget-

reservationer medel avsatta för detta ändamål. 

 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

 

Reservation anfördes av Bengt Roxne m.fl (s) och Leif Larsson (v) enligt följande  

 

1.Att godkänna förvaltningens förslag 

2.Att stadsdelsförvaltningen ges i uppdrag att avsätta egna medel för fortsatt verksamhet.” 

 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd 

 

Reservation anfördes av Abebe Hailu m.fl. (s), Jakob Dencker (mp) och Gunilla 

Bhur (v) enligt följande  

 

 Att Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd åtar sig att komplettera med de 100 tkr som behövs 

för 2010.  

Det arbete som Relationsvåldscentrum gör är mycket viktigt och en fortsatt finansiering 

bör lösas omedelbart. Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd bör också ta ställning till finansieringen 

för 2010 och åta sig att komplettera med de ca 100 tkr som det handlar om förutsatt att de 

andra stadsdelarna/kommunerna gör samma sak. Vi anser också att socialtjänstförvaltningen 

bör kunna finansiera delar av denna viktiga verksamhet för att säkerställa att den blir perma-

nent. 

 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

 

Särskilt uttalande gjordes av Jonas Ljungstedt (v) enligt följande 

 

 Det råder stor enighet inom nämnden och förvaltningen att Relationsvåldscentrums verk-

samhet är så angelägen att den ska inrymmas inom ordinarie budget. Flera stadsdelar och 
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även ett antal kranskommuner är berörda. Det är därför bra att socialtjänstförvaltningen också 

blir iblandad. Vi ser dock med oro hur Stockholm stads verksamheter mer och mer centralise-

ras till centrala förvaltningar och stadsdelnämndernas ansvarsområden utarmas. Därför är vi 

inte helt övertygade att budgetansvaret enbart ska ligga på central nivå. 

 

 


